dubiū. C. de. ll. z eā allegat z p̄segur Bal. in hoc p̄-
posito in. c. i. §. oppositioni. de pa. cō. col. x. z optim⁹
clypeus est legis ratio naturalis: vt dicit ibi notādo
Bal. in. l. i. §. in primo casu al. in. §. pro nō scriptū. C.
de cadu. tol. z talis est ratio ista. ergo zc. f. ppter pre-
sumptā doctrinā zc. Et qd hic d̄r de familiaribus pa-
pe z Lar. de qbus oportet aliq̄ dicere. dicā. j. in pte se-
quenti z in. vi. z in. vii. qd ista pars est satis grauata.
Cū tū. verbū dicā hic sub core. qd quādo hic fit iue-
tio de familiarib⁹ pape. adijci de p̄nuis cōmēsalis-
bus: sed de familiaribus Lar. nō dicit nisi simpliciter
de familiarib⁹. iō posset dubitari an etiā intelligatur
de cōtinuis cōmēsalibus. Et videt dicēdū qd nō. arg.
l. ij. §. filius. ff. de libe. z posth. ¶ Dec dico qd vidi noia-
tos quoz per vnū Lar. quoz aliqs nō est cōmēsalis.
z dixi qd gauderent. sed pro h̄ra pte facit. qd copula
z semp pariformiter copulat. l. ij. l. de impub. z alijs
substi. z nō esset iustū qd de familiaribus pape intelli-
gat de cōmēsalib⁹ z de car. familiarib⁹ intelligeret.
aliter tū primū credo verius ppter qualitātē adiectā
p̄nuis z non sc̄dis. ar. prefate. l. ij. ff. de libe. z posth.
Et infra etiā dicā de graduatio inhabilib⁹ z de alijs
que p̄tinēt ad materiā. dico tū h̄c nō fore absurdum
dare alijs nō sic qualificatis s̄m eozum qualitates. ad
instar istoz z nō ad instar de scriptoz: qd per illā p̄ro-
gatiuā fit multis p̄iudiciū salua auctoritate. z quia
dicitur hic pariformiter preferantur. debet intelligi qd
isti tollāt diligētā p̄cessuum z receptionē vel creatio-
nem in canonicos: vt dixi. §. proxima parte ppter di-
ctiones pariformiter hic positas que est repetitiua: vt
§. dixi. §. pri. z significat pariformiter idest pari mo-
do vel pari forma. sufficiat tex. cū glo. i. l. si quēquā.
in fi. l. de epi. z cle. canonizata. xv. q. ij. c. sane. z fa-
ciat. c. z. c. cū olim. de offi. dele. cum alijs multis.

¶ Sequitur quinta pars principalis in textu.

Inter se aut si concurrat ipsi graduati et familiares ultimo loco scripti communi fieri voluit.

Iste. §. fm meti intellectus hoc dicit. s. q. si vnus graduatus ex illis. §. pri. §. sunt dicti concurrant cum familiari pape post assumptionem vel cum vno ex. xii. familiaribus card. q. inter eos dicitur seruari ius commune. h. d. et hoc pater ex §. pcedenti et ex sequenti. argu. l. si. si unus plurius. §. si. ff. de leg. i. z. l. quoties. C. fa. hercis. vbi probatur q. per sequentia vel pcedentia probat medum et. posset tamen opponere prudens scholaris q. quando pp ositio ponit iter multos accusatiuos. tunc in quolibz accusatiuo reperit distributiu vt ait glos. mihi notabilis in auct. vt iustitiam qd pstat ab his. in vbo p quattuor. in pn. col. ii. §. hic ista ppositio inter ponitur iter multos hic cotetos. ergo debet referre omnes et distribuere equanimiter. et debet esse intellectus. q. si graduati concurrat iter se q. inter eos debet seruari ius communi. et si familiares etiam concurrat inter se eodem modo per predicta et non debet intelligi. s. q. si graduatus concurrat cum familiari q. inter eos seruari ius commune et. Tunc hoc non obstante dicendum est contrarium: vt dixi. Et respondeo ad contrarium esse verum quia ponitur prepositio iter multos accusatiuos referendo eos: vt in §. sequen. secus quando ponitur in vna actio tunc et postea explicat: vt hic. quia tunc pariter determinat omnes ibidem notatos. ar. l. ii. z. l. quatuor. C. de impub. et alijs substi. z. iste est casus huius. §. sec. i. §. se. et hoc dico in respectu mei: quia contrarius velle esse verum in fauore graduatorum quorumcumq. maxie isto tempore quo expediti erant omnes familiares pape p vnas dies anteq. ceteri curiales etiam si fuissent Bar. vel Jo an. tamen hanc credo veritate maxime: quia p preces

dentia et sequentia colligit iste intellectus. Et sic concludo hic breuiter q. stabularius pape diligentior in processu pferat doctore in vtroq. vel magistro in theologia non graduato in studio vniuersali: vt hic. iuncto §. superior. ibi ultimo loco scripti et. Et satis est q. principi ita placuit. et fiat pro ratione voluntas. arg. l. ii. C. de cri. sacri. Item et. §. superior. et ex isto p. q. baccalarius sit gradus: vt sunt multe alie regule. s. et id dixi. s. z. in alijs regulis q. etiam in italia habet pro gradu l. de iure com. non sit gradus: sed in hispania non est dubium q. sit gradus: quia ter examinatur baccalarius. tunc istum est q. dicat athleta. ar. l. i. C. de athle. l. i. r. z. qd ibi notat Bar. ideo in hispania factus baccalarius? h. consuetudine hispanie tunc plerumq. doctus sicut doctor notellus in italia: quia ibi non sit nisi primo studuerit ad minus. v. annis. et in italia sit doctor in triennio. Terium est tunc q. de iure non reperit tempus limitatum ad capiendum gradum doctoratus quo ad studium. nec quo ad etatem nisi dicat q. requirit etas. xvii. annorum. ar. l. i. §. initium. ff. de in ius vocan. et in hispania tardius sit vnus baccalarius q. in italia doctor. Et ratio est: quia citius sunt grammatici boni in italia q. in hispania. Item quia hic fit mentio familiarium card. queret aliquis si cardinalis noiauit semel. xii. familiares in cancellaria et postea aliqui ipsorum recedunt de familiaritate car. an possit car. alios loco ipsorum noiare. vel si gre priorum sint consumpte an possit cardinalis alios noiare. et de hoc vidi dubitari in curia tpe zamoren. car. Et videbatur q. non: quia ista licentia noiaudi intelligitur de prima et non de secunda. l. vbe. §. hoc sermone. ff. de verbo. sig. c. non pot. de preben. lib. vi. et faciat pro et contra iura allegata p Jo. an. in. q. mercuriali. in rla q. sentit onus. de reg. iu. l. vi. pur tunc tpe dicti car. vidi practi cari sine noua licentia q. ipse nominauit alios loco

absentiū. Sz de factis cardinaliū non est loquēdū. qz ista z aliquādo maiorā faciūt in curia, sed in puncto iuris dubitandū foret an ille scdō gauderet. Et certe si cōsilerē iudici dicerem qd non per predicta maxie si car. expediuerat pūmū sine cā vel ille ex cā magna se expediunt ab eo; qz tūc etiā non foret magnū tene- re qd ille gaudēt ista prerogatiua. ar. l. iii. ff. de con. insti. z. c. cū nō stat. z. c. imputari. de reg. iur. li. vi. vt dixi sz in car. z de factis eorum nō me irromitto. Et ex pre- dictis apparet intellectus huius quinte parris. v3 qd si graduatus pcurrat cū familiari pape vl cardinalis de. xij. qd iter eos d3 seruari ius cōe. si sūt graduati ex tra studiū v3. tū nō d3 itelligi qd si graduat⁹ pcurrat cū alio graduato qd iter eos d3 seruari ius cōenisi pari ter fuerit graduat⁹; vt infra pri. §. Cū nō esset bon⁹ itel lec⁹ qd si doctor i vtroq; pcurrit cū baccalario i alte ro vel i vtroq; diligētiori i pcessu qd pferat sibi bacca lari⁹ p. §. primū z p supradicta. Et breuiter dico hic pcones sequētes. Prima sit qd si graduatus pcurrat cū alio graduato si ambo sint extra v3e studiū gra duati. tunc iter eos nō d3 seruari ius cōe si nō sint eq̄l⁹ graduati. Scda pclusio sit qd si familiaris de. xii. car dinaliū sit diligētiori pcessu q̄z familiaris pape post assumptionē. qd pferat familiaris cardinalis p hūc §. z sic itelligo infra. vii. partē; vt etiā ibi dicā. Tertia pclusio sit qd si graduatus etiā extra v3e studiū sit di ligenior in pcessu q̄z familiares pape vel cardinalis de. xii. qd pferat graduatus illis p hūc. §. de qb⁹ aliqd dicam in sequentibus partibus deo dante zc.